[image: image1.jpg]

                                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                               ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2013___                                                                                                                 №_8__

                                                                п.Заводской

(Об утверждении Перечня социально

значимых видов деятельности для

 предоставления льгот  по арендной плате

на территории муниципального

образования Заводской сельсовет

       В целях поддержки организаций и предприятий, осуществляющих социально значимые виды деятельности на территории муниципального образования Заводской сельсовет  Тюменцевского района Алтайского края, в соответствии с Земельным Кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действии Земельного Кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить прилагаемый Перечень социально значимых видов деятельности для предоставления льгот по арендной плате на территории Тюменцевского муниципального района, муниципального имущества и земельных участков, находящихся на территории муниципального образования Заводской сельсовет Тюменцевского района Алтайского края, муниципальная собственность на которые не разграничена. (Приложение)

       2.Секретарю администрации Заводского сельсовета (Васильева Л.В.) разместить постановление на официальном сайте Администрации Заводского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края.

        3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.

Глава Заводского сельсовета                                                                      Н.И.Федюшкин

Коррупциогенных факторов не выявлено

Приложение

к постановлению

Администрации Заводского сельсовета

от 15.04.2013№ 8
ПЕРЕЧЕНЬ
социально значимых видов деятельности для предоставления льгот

по арендной плате на территории муниципального образования Заводской сельсовет

	№ п/п
	Разделы общероссийского классификатора видов экономической деятельности, коды ОКВЭД и виды деятельности

	1.
	01.21 Разведение крупного рогатого скота

	2.
	15.12 Производства мяса сельскохозяйственной птицы и кроликов

	3.
	15.5   Производство молочных продуктов

	4.
	15.81 Производство хлеба и мучных кондитерских изделий не длительного хранения

	5.
	80.10.1 Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)

	6.
	92.52    Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий

	7.
	92.6      Деятельность в области спорта

	8.
	92.72    Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений не включенная в другие группировки

      Льготы предоставляются при условий, если в общем объеме хозяйственной деятельности организации или индивидуального предпринимателя доля указанных видов деятельности составляет не менее 70%.